
UCHWAŁA NR 230/XXIII/2026 
RADY MIEJSKIEJ W ŚREMIE 

z dnia 28 stycznia 2026 r. 

w sprawie planu nadzoru nad żłobkami, klubami dziecięcymi oraz 
dziennymi opiekunami w zakresie warunków i jakości świadczonej opieki 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. poz. 1153, 1436), 
art. 55 ust. 1 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do 
lat 3 (Dz. U. z 2025 r. poz. 798, z 2024 r. poz. 858) Rada Miejska w Śremie 
uchwala, co następuje 

§ 1. 1. Burmistrz Śremu sprawuje nadzór nad żłobkami, klubami 
dziecięcymi oraz dziennymi opiekunami w zakresie warunków i jakości 
świadczonej opieki. 

2. Nadzór sprawowany jest na podstawie planu nadzoru, który obejmuje: 

1) Kontrolę zgodności danych zawartych w rejestrze lub wykazie ze stanem 
faktycznym; 

2) Kontrolę sporządzania i przekazywania sprawozdań z zakresu opieki nad 
dziećmi w wieku do lat 3; 

3) Kontrolę wywiązywania się z obowiązku obniżenia opłaty rodzica za 
pobyt dziecka w żłobku, klubie dziecięcym lub u dziennego opiekuna 
w związku z otrzymaniem świadczenia "aktywnie w żłobku"; 

4) Kontrolę  spełniania przez żłobek, klub dziecięcy lub dziennego opiekuna 
standardów opieki, biorąc pod uwagę konieczność zapewnienia dzieciom 
w wieku do lat 3 wysokiej jakości opieki dostosowanej do ich potrzeb 
rozwojowych tj. pracy z dziećmi, organizacji pracy personelu, współpracy 
personelu z rodzicami oraz monitorowanie ww. standardów. 

3. Kontrola żłobków, klubów dziecięcych oraz dziennych opiekunów 
wpisanych do rejestru prowadzonego przez Burmistrza Śremu podlega 
kontroli kompleksowej jeden raz w roku, przy czym nowo powstała placówka 
opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 podlega kontroli w okresie 3 miesięcy od 
dnia wydania zaświadczenia o wpisie do rejestru żłobków i klubów 
dziecięcych. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BFFFD4FD-310A-4109-9A23-8E214DA9AA58. Podpisany Strona 1



§ 2. Termin przeprowadzenia kontroli w placówkach opieki nad dziećmi 
w wieku do lat 3 będzie określany w planie kontroli wewnętrznej Urzędu 
Miejskiego w Śremie na dany rok. 

§ 3. Traci moc Uchwała Nr 70/VIII/11 Rady Miejskiej w Śremie z dnia 
28 kwietnia 2011 r. w sprawie  planu nadzoru nad żłobkami, klubami 
dziecięcymi oraz dziennymi opiekunami w zakresie warunków i jakości 
świadczonej opieki oraz Uchwała Nr 43/V/2024 Rady Miejskiej w Śremie 
z dnia 19 września 2024 r. zmieniająca uchwałę w sprawie  planu nadzoru 
nad żłobkami, klubami dziecięcymi oraz dziennymi opiekunami w zakresie 
warunków i jakości świadczonej opieki. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Śremu. 

§ 5. Uchwałą wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Tomasz Klaczyński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BFFFD4FD-310A-4109-9A23-8E214DA9AA58. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

UCHWAŁY NR 230/XXIII/2026 
RADY MIEJSKIEJ W ŚREMIE 

z dnia 28 stycznia 2026 r. 

w sprawie planu nadzoru nad żłobkami, klubami dziecięcymi oraz 
dziennymi opiekunami w zakresie warunków i jakości świadczonej opieki 

Od 1 stycznia 2026 r. obowiązują przepisy Rozporządzenia Ministra 
Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 13 grudnia 2024 r. w sprawie 
standardów opieki sprawowanej nad dziećmi w wieku do lat 3 (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1882), wydane na podstawie art. 6c ustawy z dnia 4 lutego 
2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (Dz. U. z 2025 r. poz. 798). 

Rozporządzenie określa niezbędne standardy funkcjonowania żłobków, 
klubów dziecięcych oraz form opieki sprawowanej przez dziennych 
opiekunów, które obejmują pracę z dziećmi, organizacje pracy personelu, 
współpracę personelu z rodzicami oraz monitorowanie wdrażania ww. 
standardów. 

Standardy te stanowią obowiązkowy i jednolity element kontroli. 

W związku z powyższym plan nadzoru przyjmowany uchwałą Rady 
Miejskiej w Śremie został opracowany w formie ogólnej. Szczegółowe 
kryteria i zakres kontroli wynikać będą bezpośrednio z przepisów ww. 
rozporządzenia oraz z rocznego planu kontroli zatwierdzanego przez 
Burmistrza Śremu. 

Biorąc powyższe pod uwagę, podjęcie uchwały  należy uznać 
za uzasadnione. 

    

Przewodniczący Rady 
 
 

Tomasz Klaczyński  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BFFFD4FD-310A-4109-9A23-8E214DA9AA58. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR 230/XXIII/2026 RADY MIEJSKIEJ W ŚREMIE z dnia 28 stycznia 2026 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 2
	pkt 2 w § 1 ust. 2
	pkt 3 w § 1 ust. 2
	pkt 4 w § 1 ust. 2

	ust. 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


